
 

 

Newsletter 2          Lipiec 2022 r. 

Szanowni Państwo, 

trwa realizacja pilotażowego projektu Paszportyzacja polskiej żywności. Pilotaż ma na celu przetestowanie 
możliwości zbudowania cyfrowego systemu gwarantującego efektywną identyfikację kluczowych informacji 
o produktach rolno-spożywczych wytwarzanych w polskich gospodarstwach i przetwarzanych w polskich 
zakładach przetwórczych. 

Realizację pilotażu podzielono na dwa etapy.  

15 czerwca 2022 r. zakończył się Etap I pilotażu projektu Paszportyzacja polskiej żywności.  

Etap I obejmował prace badawcze, w ramach, których, m.in: 

 przeanalizowano obecnie funkcjonujące procesy przebiegające na poszczególnych etapach 
produkcji wołowiny, wieprzowiny i ziemniaka, 

 dokonano analizy oczekiwań, potrzeb i korzyści wynikających z wdrożenia projektu dla Uczestników 
Pilotażu i administracji publicznej; 

 zidentyfikowano i zamodelowano działania zachodzące na poszczególnych etapach łańcucha 
dostaw dla tych rynków,  

 przeprowadzono analizę technologiczną i zidentyfikowano obecne źródła danych generowanych 
i przetwarzanych przez różne podmioty łańcucha dostaw,  

 sformułowano zawartość baz danych, które powinny być gromadzone w docelowym systemie 
informatycznym służącym śledzeniu zdarzeń produkcji rolnej. 

W rezultacie prac przeprowadzonych podczas Etapu I zostały wytworzone cztery opracowania, tj.: Raport 
z prac badawczych dla rynku ziemniaka, wołowiny, wieprzowiny oraz Raport podsumowujący prace 
badawcze Etapu I. Obecnie przedmiotowe Raporty podlegają procedurze odbiorowej przez KOWR.  

W dniu 16 czerwca 2022 r. rozpoczął się Etap II pilotażu, który będzie polegał na przeprowadzeniu badań 
technologii przechowywania i przetwarzania dużych zbiorów danych na potrzeby projektu, 
z wykorzystaniem pilotażowego Systemu IT monitorującego kluczowe etapy produkcji ziemniaka, wołowiny 
i wieprzowiny.  
W lipcu 2022 r. został ogłoszony konkurs na dostawę i wdrożenie technologii wspierających proces 
paszportyzacji na rynku ziemniaka. W kolejnych krokach przewidziane są również konkursy dla rynku 
wołowiny i wieprzowiny.  
Zadaniem zwycięzcy konkursu będzie dostosowanie i wdrożenie systemu (technologii zbierania danych) 
wraz z niezbędnymi czujnikami, narzędziami zbierania i śledzenia danych, interfejsami umożliwiającymi 
przekazywanie niezbędnych danych do pilotażowego systemu, według jego najlepszych praktyk 
i doświadczeń. Zadaniem zwycięzcy konkursu będzie także zapewnienie możliwości zasilenia systemu 
danymi co najmniej pochodzącymi z tegorocznego cyklu hodowli i produkcji ziemniaków, przeprowadzenie 
instruktaży stanowiskowych dla Uczestników Pilotażu we wskazanej przez nich lokalizacji oraz przekazanie 
Raportu z przeprowadzonego instruktażu i udział w formułowaniu rekomendacji. 

Aktualnie trwają także prace nad opracowaniem i uruchomieniem strony internetowej dedykowanej 
pilotażowemu projektowi Paszportyzacja polskiej żywności.  


